
           

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
   

От 11.02.2015 г. № 118 
г. Симферополь 

 

О структуре медицинских организаций 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 

2002 года №781 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012-2017 годы», Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом 

Минздравсоцразвития РФ от 16.04.2012г. № 366н «Об утверждении Порядка 

оказания педиатрической помощи», приказом Минздравсоцразвития РФ от 

23.01.2007г. № 56 «Об утверждении примерного Порядка организации 

деятельности и структуры детской поликлиники», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.12.2014 №538 «О Территориальной 

программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Республике Крым на 2015 год», положением о 

Министерстве здравоохранения Республики Крым, утвержденным 

постановлением Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года 

№ 149, с целью упорядочения структуры медицинских организаций, 

находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Крым, и 

улучшения качества оказания медицинской помощи детскому населению, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская городская детская 

клиническая больница» Петровой Е.А.: 

1.1. Создать в структуре Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская городская детская 

клиническая больница» структурное подразделение ─ городская детская 

поликлиника, расположенное по адресу: г.Симферополь, ул.Семашко, 6,        

с педиатрическими отделениями, расположенными по адресам: 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



г.Симферополь, ул.Лескова, 47; г.Симферополь, ул. Куйбышева, 91; 

г.Симферополь, ул. Б .Куна ,9. 

1.2. В соответствии с пунктом 1.1 настоящего приказа утвердить 

структуру и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская городская детская 

клиническая больница». 

1.3. Принять на медицинское обслуживание детское население от 0 до 

18 лет по территориальному принципу, в том числе по функции 

медицинского обслуживания детей, посещающих детские дошкольные 

учреждения и обучающихся в общеобразовательных учебных заведениях. 

1.4. Обеспечить прием имущества, в том числе медицинского 

оборудования, педиатрических отделений Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Крым «Симферопольская 

поликлиника №2» и Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №4». 

1.5. Обеспечить прием имущества, в том числе медицинского 

оборудования, кабинетов врачей ─ специалистов педиатрических отделений 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики 

Крым «Симферопольская поликлиника №2» и Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Крым «Симферопольская 

поликлиника №4» от Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №3». 

2. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №2» 

Петровой Л.А.: 

2.1. Передать на медицинское обслуживание Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 

«Симферопольская городская детская клиническая больница» детское 

население от 0 до 18 лет по территориальному принципу, в том числе по 

функции медицинского обеспечения детей, посещающих детские 

дошкольные учреждения и обучающихся в общеобразовательных учебных 

заведениях. 

2.2. В соответствии с пунктом 2.1 настоящего приказа утвердить 

структуру и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №2». 

2.3. Обеспечить передачу имущества, в том числе медицинского 

оборудования, педиатрических отделений в Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Республики Крым «Симферопольская 

городская детская клиническая больница». 

3. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №4» 

Гутянко В.Н.: 

3.1. Передать на медицинское обслуживание Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым 



«Симферопольская городская детская клиническая больница» детское 

население от 0 до 18 лет по территориальному принципу, в том числе по 

функции медицинского обеспечения детей, посещающих детские 

дошкольные учреждения и обучающихся в общеобразовательных учебных 

заведениях. 

3.2. В соответствии с пунктом 3.1 настоящего приказа утвердить 

структуру и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №4». 

3.3. Обеспечить передачу имущества, в том числе медицинского 

оборудования, педиатрических отделений в Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Республики Крым «Симферопольская 

городская детская клиническая больница». 

4. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №3» 

Семеновой Л.И.: 

4.1. Прекратить деятельность противотуберкулезного детско-

подросткового отделения Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №3» в 

соответствии с действующим законодательством. 

4.2. Создать в структуре Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №3» 

отделение организации медицинской помощи детям в общеобразовательных 

учреждениях. 

4.3. В соответствии с пунктом 4.1.,4.2. настоящего приказа утвердить 

структуру и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №3». 

4.4. Обеспечить передачу имущества, в том числе медицинского 

оборудования и лекарственных препаратов, противотуберкулезного детско-

подросткового отделения в Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский 

клинический центр фтизиатрии и пульмонологии». 

4.5. Обеспечить передачу имущества, в том числе медицинского 

оборудования, кабинетов врачей ─ специалистов педиатрических отделений 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики 

Крым «Симферопольская поликлиника №2» и Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Крым «Симферопольская 

поликлиника №4» в Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская городская детская 

клиническая больница». 

5. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский 

клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» Остапенко А.И.: 

5.1. Создать в структуре Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский 



клинический центр фтизиатрии и пульмонологии» противотуберкулезное 

детско-подростковое отделение. 

5.2. В соответствии с пунктом 5.1. настоящего приказа утвердить 

структуру и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Крымский республиканский 

клинический центр фтизиатрии и пульмонологии». 

5.3. Обеспечить прием имущества, в том числе медицинского 

оборудования и лекарственных препаратов, противотуберкулезного детско-

подросткового отделения Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №3». 

6. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника №1» 

Кошелевой Е.А.:  

6.1. Прекратить деятельность отделения организации медицинской 

помощи детям в общеобразовательных учреждениях.  

7. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Ялтинская детская больница»    

Лещенко С.А.: 

7.1. Создать в структуре Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Ялтинская детская больница»  

структурное подразделение ─ городская детская поликлиника. 

7.2. В соответствии с пунктом 6.1 настоящего приказа утвердить 

структуру и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Ялтинская детская больница». 

7.3. Принять на медицинское обслуживание детское население от 0 до 

18 лет по территориальному принципу, в том числе по функции 

медицинского обеспечения детей, посещающих детские дошкольные 

учреждения и обучающихся в общеобразовательных учебных заведениях. 

7.4. Обеспечить прием имущества, в том числе медицинского 

оборудования, педиатрического отделения от Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Крым «Ялтинская поликлиника». 

8. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Ялтинская поликлиника»          

Гудилову Ю.В.: 

8.1. Передать на медицинское обслуживание Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Ялтинская 

детская больница» детское население от 0 до 18 лет по территориальному 

принципу, в том числе по функции медицинского обеспечения детей, 

посещающих детские дошкольные учреждения и обучающихся в 

общеобразовательных учебных заведениях. 

8.2. В соответствии с пунктом 7.1 настоящего приказа утвердить 

структуру и штатное расписание Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым «Ялтинская поликлиника». 



8.3. Обеспечить передачу имущества, в том числе медицинского 

оборудования, педиатрического отделения в Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Республики Крым «Ялтинская детская 

больница». 

9. Руководителям медицинских организаций, указанных в пунктах 

1,2,3,4,5,6,7,8 настоящего приказа: 

9.1. Прием, увольнение и перевод работников осуществлять в порядке 

и сроки, предусмотренные действующим законодательством. 

9.2. При осуществлении мероприятий, указанных в настоящем приказе, 

совместно обеспечить непрерывное предоставление медицинской помощи в 

соответствии с порядками и стандартами, утвержденными действующим 

законодательством. 

        10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра здравоохранения Республики Крым Голенко А.И. 

 

 

 

 

Министр        А.А. МОГИЛЕВСКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


